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子
ど
も
会
、
育
成
会
の

八
木
節
振
興
を
支
援

文
化
課
・
☎
⑳
２
２
２
９

対
象　

市
内
で
郷
土
の
伝
統
芸
能『
八

木
節
』を
継
承
す
る
子
ど
も
会
、
育

成
会
な
ど
の
団
体
が
購
入
す
る
、
八

木
節
の
道
具
費
用
の
一
部
を
補
助

申
込　

12
月
11
日
㈮
ま
で
に
申
請
書

を
同
課（
教
育
庁
舎
１
階
）

※
申
請
書
は
同
課
ま
た
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
で
入
手
可
。

都
市
計
画
審
議
会
の
開
催

都
市
計
画
課
・
☎
⑳
２
１
６
７

日
時　

８
月
25
日
㈫
／
午
後
２
時

場
所　

特
別
会
議
室（
本
庁
舎
４
階
）

審
議
す
る
案　

足
利
佐
野
都
市
計
画

ご
み
処
理
場
足
利
市
小
俣
処
分
場
の

決
定（
市
決
定
）

傍
聴
を
希
望
す
る
方
は
…
事
前
に
電

話
で
同
課

　
　
　
　
　 

活
用
し
て
い
ま
す
　

　
　
　
　
宝
く
じ
の
助
成
金

市
民
生
活
課
・
☎
⑳
２
１
５
０

　

宝
く
じ
の
助
成
金
で
、
今
福
南
町

自
治
会
活
動
で
使
用
す
る
机
や
椅
子

な
ど
を
整
備
し
ま
し

た
。
こ
れ
に
よ
り
、
コ

ミ
ュ
ニ
テ
ィ
活
動
が
一

層
活
発
に
な
る
こ
と

が
期
待
さ
れ
ま
す
。

就
学
義
務
猶
予
免
除
者
等
の

中
学
校
卒
業
程
度
認
定
試
験

　

栃
木
県
義
務
教
育
課

☎
０
２
８
・
６
２
３
・
３
３
９
１

　

中
学
校
卒
業
者
と
同
等
以
上
の
学

力
が
あ
る
か
認
定
す
る
国
の
試
験
で
、

合
格
者
に
は
高
等
学
校
の
入
学
資
格

が
与
え
ら
れ
ま
す
。

試
験
日　

10
月
22
日
㈭

対
象　

就
学
義
務
猶
予
免
除
で
あ
る

（
で
あ
っ
た
）者
で
、
令
和
３
年
３
月

31
日
ま
で
に
満
15
歳
以
上
に
な
る
方

申
込　

９
月
４
日
㈮
ま
で
に
出
願
書

類
を
文
部
科
学
省
へ
書
留
で
郵
送

※
出
願
書
類
な
ど
詳
細
は
同
課
。

ご
協
力
く
だ
さ
い

固
定
資
産
税
家
屋
調
査

税
務
課
・
☎
⑳
２
１
２
９

対
象　

本
年
中
に
新
築
や
増
築
を
し

た
家
屋

※
本
調
査
対
象
家
屋
は
、
令
和
３
年

度
か
ら
の
課
税
対
象
と
な
り
ま
す
。

※
工
事
が
終
了
し
た
方
で
、
早
め
の
調

査
を
希
望
す
る
方
や
留
守
に
す
る
こ
と

が
多
い
方
は
同
課
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

調
査
員
は
…
身
分
証
明
書（
顔
写
真

入
り
）と
固
定
資
産
評
価
補
助
員
証
を

携
帯
し
て
い
ま
す
。

納
税
通
知
書
を
発
送
し
ま
す

個
人
事
業
税（
県
税
）

　

安
足
県
税
事
務
所

☎
０
２
８
３
・
２
３
・
１
４
５
８

発
送
日　

８
月
12
日
㈬

※
第
１
・
２
期
分
を
同
時
送
付
。

納
期
限　

▽
第
１
期
＝
８
月
31
日
㈪

▽
第
２
期
＝
11
月
30
日
㈪

※
詳
細
は
同
事
務
所
。

元年度寄附報告

５７７件   6,589万4,302円
　足利で生まれ育った方、大切な人との思
い出の場所がある方、災害からの早期復興
を願う方などから心温まる寄附をいただき、
件数は過去最高とな
りました。
　いただいた寄附金
は、寄附者のご意向
に沿って、次の目的
で使用しました。

▷こども夢基金への積み立て　
▷令和元年東日本台風からの復旧・復興
　　　　　　　　　　　　　
▷史跡足利学校の改修　　　　　
▷児童書の購入など　　
▷その他　　　　　　　　　　

36,407,410円

17,793,023円
6,064,467円
1,287,000円
4,342,402円

財政課・☎⑳２１０６

善意の輪が広がっています

徴収猶予の『特例制度』

収税課・☎⑳２１２５
▶市・県民税（２期）
▶国民健康保険税（２期）

納期限　８月３１日㈪

　新型コロナウイルス感染症に
より、一時に納付が困難な場合、
１年間の猶予をする制度です。
詳細は市ホームページまたは同
課へお問い合わせください。

※本号に掲載しているイベントなどは、新型コロナウイルス
感染症の影響により、延期や中止になる可能性があります。

８月の市税納期
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Pick Up!

お
知
ら
せ

税

福 

　 

祉

募 

　 

集

子  

育  

て

健 

　 

康

働 

　 

く

講
座
・
教
室

イ
ベ
ン
ト

施 

　 

設

相 

　 

談

個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ

び
地
方
消
費
税
の
中
間
申
告

足
利
税
務
署
・
☎
㊶
３
１
５
１

　

前
年
分
の
確
定
消
費
税
額（
地
方

消
費
税
額
は
除
く
）が
48
万
円
を
超

え
る
個
人
事
業
主
の
方
は
、
消
費
税

お
よ
び
地
方
消
費
税
の
中
間
申
告
と

納
付
が
必
要
で
す
。

▼
前
年
実
績
に
よ
る
中
間
申
告
＝
前

年
分
の
確
定
消
費
税
額
に
応
じ
て
中

間
納
付
税
額
を
記
載
し
た『
中
間
申

告
書
』お
よ
び『
納
付
書
』を
送
付
し

ま
す
の
で
、
必
要
事
項
を
記
入
し
、

中
間
申
告
書
を
添
え
て
、
消
費
税
お

よ
び
地
方
消
費
税
を
納
付

▼
仮
決
算
に
基
づ
く
中
間
申
告
＝
事

業
状
況
が
前
年
と
著
し
く
異
な
る
場

合
な
ど
は
、
各
中
間
申
告
対
象
期
間

を
一
課
税
期
間
と
み
な
し
仮
決
算
を

行
い
、
そ
れ
に
基
づ
き
計
算
し
た
税

額
に
よ
り
中
間
申
告
し
て
納
付

※
中
間
申
告
書
が
未
提
出
の
場
合
、

『
前
年
実
績
に
よ
る
中
間
申
告
』の
税

額
が
納
付
税
額
と
な
り
ま
す
。

※
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

影
響
に
よ
り
、
納
税
が
困
難
な
場
合

は
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

秘書広報課・☎⑳２１０７
市民スポーツ課・☎⑳２２３２

▶足利尊氏公マラソン大会
　新型コロナウイルス感染症
拡大防止のため、今年度の開
催は中止となります。

▶足利花火大会

和泉　聡

「
何
ご
と
に
つ
い
て
も
、
人
を
責
め

る
よ
り
は
ま
ず
自
ず
か
ら
を
反
省
し

正
し
て
ゆ
け
、
と
い
う
の
が
、
儒
教

の
伝
統
的
な
強
い
主
張
で
あ
っ
た
」

と
し
た
う
え
で
、「
射

ゆ
み
い
る
こ
と
は
君

子
に
似
た
る
も
の
あ
り
。
正ま

と鵠
に
あ

た
り
失

そ
こ
な
え
ば
、
そ
の
身
に
反
り
み
求

む
」と
い
う『
中
庸
』の
言
葉
を
紹
介

し
て
い
ま
す（『
孟
子
・
下
～
中
国
古

典
選
９
＝
朝
日
新
聞
社
』の
15
ペ
ー

ジ
）。
的
を
外
し
た
ら
、
人
の
せ
い

に
せ
ず
、
自
分
を
反
省
す
る
と
い
う

意
味
で
す
。
西
郷
は
武
士
で
あ
り
、

儒
学
者
で
も
あ
り
ま
し
た
。 

　

完
璧
で
欠
点
の
な
い
人
間
な
ど
、

こ
の
世
に
存
在
し
ま
せ
ん
。
誰
に
で

も
欠
点
や
短
所
が
あ
る
。
お
互
い
が
、

良
い
と
こ
ろ
を
見
よ
う
と
せ
ず
、
そ

の
欠
点
や
短
所
ば
か
り
を
あ
げ
つ
ら

い
、
咎
め
合
い
を
始
め
て
し
ま
っ
た
ら
、

世
の
中
の
空
気
は
途
端
に
重
苦
し
く

な
り
、
国
や
ま
ち
の
エ
ネ
ル
ギ
ー
は

ど
ん
ど
ん
削
が
れ
て
い
く
で
し
ょ
う
。 

　

今
必
要
な
の
は
、
コ
ロ
ナ
と
い
う
共

通
の
敵
に
立
ち
向
か
う
気
持
ち
と
活

力
を
、
社
会
全
体
で
高
め
て
い
く
こ

と
だ
と
す
れ
ば
、
私
た
ち
ひ
と
り
ひ

と
り
が
す
る
べ
き
こ
と
は
、
お
の
ず
と

見
え
て
く
る
の
だ
と
思
っ
て
い
ま
す
。 

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
は

く
す
ぶ
り
続
け
、
第
２
波
へ
の
警
戒

が
続
い
て
い
ま
す
。
な
か
な
か
先
が

見
通
せ
な
い
中
、
誰
も
が
心
に
靄も

や

が

か
か
っ
た
よ
う
な
状
態
が
続
い
て
い

ま
す
。 

　

い
い
よ
う
の
な
い
ス
ト
レ
ス
と
不

安
に
見
舞
わ
れ
て
い
る
。
そ
の
表
れ

の
ひ
と
つ
が『
自
粛
警
察
』と
い
う
現

象
で
あ
り
、
マ
ス
ク
を
し
て
い
な
い

人
を
激
し
く
追
及
す
る『
マ
ス
ク
警

察
』と
い
う
の
も
聞
き
ま
し
た
。 

　

コ
ロ
ナ
危
機
が
始
ま
っ
て
か
ら
、

私
は
自
分
に
言
い
聞
か
せ
て
き
た
こ

と
が
あ
り
ま
す
。「
己
れ
を
尽
し
人

を
咎と

が

め
ず
、
我
が
誠
の
足
ら
ざ
る
を

尋
ぬ
可べ

し
」。
西
郷
隆
盛
が
残
し
た

遺
訓
の
中
で
、
私
が
最
も
好
き
な

言
葉
の
一
つ
で
す
。「
自
分
の
最
善

を
尽
く
し
、
決
し
て
人
を
咎
め
な
い
。

自
分
に
こ
そ
、
誠
意
が
足
ら
な
い
の

で
は
な
い
か
と
、
い
つ
も
自
分
の
こ

と
だ
け
を
振
り
返
れ
ば
い
い
」。 

　

中
国
哲
学
者
の
故
・
金
谷 

治
は

市長コラム
No.080

コ
ロ
ナ
に
立
ち
向
か
う
に
は

前年分の
確定消費税額

中間申告・
納付の回数 中間納付税額 申告・納付期限

48万円超
400万円以下 年１回

前年分の確定消費税額の
１２分の６とその７８分の２２
の地方消費税額

８月３１日㈪
９月２８日㈪
※振替納税の場合。

400万円超
4,800万円以下 年３回

前年分の確定消費税額の
１２分の３とその７８分の２２
の地方消費税額 国税庁ホームページ

でご確認ください

4,800万円超 年１１回
前年分の確定消費税額の
１２分の１とその７８分の２２
の地方消費税額

中止 となります


